BỘ XÂY DỰNG

Số:  05 /BXD-KTXD

V/v hướng dẫn điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  03 tháng 3 năm 2016

Kính gửi: Công ty Bất động sản Viettel - Tập đoàn Viễn thông Quân đội

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 08/BĐS-KT ngày 07/01/2015 của Công ty Bất động sản Viettel - Tập đoàn Viễn thông Quân đội đề nghị hướng dẫn điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Tại Điểm 6.1.3 Điều 6 của hợp đồng số 124/2009/HĐXL/TCTVTQĐ-BĐS ngày 02/11/2009 gửi kèm văn bản số 08/BĐS-KT ngày 07/01/2015 Công ty Bất động sản Viettel - Tập đoàn Viễn thông Quân đội thì giá hợp đồng được điều chỉnh trong trường hợp giá nhiên liệu, vật tư, thiết bị nêu trong hợp đồng có biến động lớn, ảnh hưởng trực tiếp tới việc thực hiện hợp đồng hoặc khi nhà nước có thay đổi chính sách ảnh hưởng trực tiếp người lao động thì được xem xét điều chỉnh. Do vậy, việc điều chỉnh đơn giá vật liệu trong hợp đồng (loại vật liệu được điều chỉnh, mức biến động giá vật liệu, phương pháp điều chỉnh) căn cứ vào các thỏa thuận tại Điều 6 của hợp đồng nêu trên, không bắt buộc phải thực hiện theo quy định của Pháp lệnh giá.

Công ty Bất động sản Viettel - Tập đoàn Viễn thông Quân đội căn cứ hướng dẫn trên thực hiện./.

	N¬i nhËn:

- Nh­ trªn
- L­u VT, Vô KTXD.

	TL.Bé tr­ëng
Vô TR¦ëNG Vô KINH TÕ X¢Y DùNG
(da ky)
 Ph¹m V¨n Kh¸nh

PAGE
2